



Szanowni Państwo,

Rolnicy oraz wykonujący prace i przebywający w gospodarstwie rolnym narażeni są na szereg niebezpiecznych czynników, które mogą powodować wypadki oraz choroby zawodowe, charakterystyczne dla tej gałęzi produkcji. Obsługa maszyn i urządzeń, zwierząt, stosowanie chemicznych środków ochrony roślin, przenoszenie ciężkich przedmiotów czy wykonywanie czynności na wysokości niosą ze sobą ryzyko dla zdrowia i życia rolników i osób trzecich. Można zmniejszyć prawdopodobieństwo wystąpienia tych problemów, przestrzegając zasad bezpieczeństwa i higieny pracy i identyfikując zagrożenia wypadkowe w gospodarstwach rolnych.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego prowadzi szereg Kampanii mających na celu poszerzenie wiedzy o zagrożeniach wypadkowych i zasadach ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym. Oto one:

 <p>ROLA ROLNIKA BY UPADKU UNIKAŁ</p>	<p>ROLA ROLNIKA, BY UPADKU UNIKAŁ</p> <p>„Upadki osób” to grupa zdarzeń wypadkowych, do których dochodzi najczęściej podczas pracy w gospodarstwach rolnych. Zapobieganie im jest kwestią przestrzegania prostych zasad, stosowanie których nie wymaga najczęściej angażowania dużych nakładów finansowych.</p>
 <p>NIE RYZYKUJESZ GDY ZNASZ I SZANUJESZ</p>	<p>NIE RYZYKUJESZ, GDY ZNASZ I SZANUJESZ</p> <p>Kampania pod tym hasłem dotyczy zapobiegania wypadkom związanym z obecnością zwierząt w gospodarstwie rolnym. Prewencja w tym przypadku wiąże się z przestrzeganiem kilku prostych zasad, takich jak: zapewnienie zwierzętom dobrostanu, poznanie ich behawiorystyki czy właściwe sposoby codziennej obsługi.</p>
 <p>MĄDRZE POSTĘPUJESZ WYPADKU NIE SPOWODUJESZ</p>	<p>MĄDRZE POSTĘPUJESZ, WYPADKU NIE SPOWODUJESZ</p> <p>To hasło kolejnej kampanii prewencyjnej Kasy. Odnosi się ona do zapobiegania wypadkom z udziałem maszyn i</p>

	urzędzeń rolniczych.
 <p>ROLNIKU NIE DAJ SIĘ KLESZCZOM</p>	<p>ROLNIKU NIE DAJ SIĘ KLESZCZOM</p> <p>Celem kampanii jest profilaktyka chorób odkleszczowych- obecnie najczęściej odnotowywanych chorób zawodowych rolników.</p>
 <p>KOŚCI I STAWY TEŻ ROLNIKA SPRAWY</p>	<p>KOŚCI I STAWY TEŻ ROLNIKA SPRAWY</p> <p>Kampania ma zwrócić uwagę na przyczyny chorób i urazów układu mięśniowo-szkieletowego, które poza dolegliwościami zwiększają ryzyko wypadku przy pracy rolniczej.</p>

Zapraszamy do wykonania w gospodarstwie tzw. *list kontrolnych*, a także do skorzystania z bogatej oferty publikacji, dostępnych na stronie internetowej Kasy. W materiałach edukacyjnych omówione zostały zasady bezpieczniejszej pracy oraz sposoby minimalizowania ryzyka wystąpienia wypadku podczas pracy rolniczej oraz chorób zawodowych.

Materiały prewencyjne oraz *listy kontrolne* dostępne są dla Państwa pod adresem:

<https://www.krus.gov.pl/zadania-krus/prewencja/>

https://www.krus.gov.pl/fileadmin/moje_dokumenty/obrazki/Dokumenty/Wydarzenia_2020/kampanie_2020/Lista_kontrolna_Zwierzeta_2020.pdf

https://www.krus.gov.pl/fileadmin/moje_dokumenty/dokumenty/prewencja/Lista_kontrolna_Upadek_2020_2.pdf

https://www.krus.gov.pl/fileadmin/moje_dokumenty/obrazki/Dokumenty/Wydarzenia_2020/kampanie_2020/lista_kontrolna_maszyzny_2020.pdf